РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

собрания жителей Невонского муниципального образования
 Усть-Илимского района Иркутской области

18.01.2023 г.
18 ч.00 мин.
п. Невон

Председатель собрания: Глава Невонского муниципального образования Погодаева В.А.

Секретарь собрания: ведущий специалист по правовым вопросам администрации Невонского муниципального образования Бакуменко В.И.

Присутствовало: 37 человек

ПОВЕСТКА

1. Определение перечня мероприятий, которые необходимо реализовать в 2023 году с учетом выделенных субсидий из средств областного бюджета в рамках проекта «Народные инициативы».

СЛУШАЛИ: Главу Невонского муниципального образования В.А. Погодаеву

Уважаемые жители поселка!

	Нам выделено субсидий в 2023 году из областного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 828 600 рублей, софинансирование из местного бюджета Невонского муниципального образования составило 62 400 рублей, итого общая сумма 891 000  рублей. Предлагаю приобрести и установить детское игровое и спортивное оборудование по адресу: РФ, Усть-Илимский район, сельское поселение Невонское, поселок Невон, ул. Зеленая 17

ВЫСТУПИЛИ:
Погодаева В.А. –  Предлагаю создать и обустроить зону отдыха для детей и подростков, приобрести оборудование для  детской игровой  площадки, площадок для занятия адаптивной физической культурой
Зырянов О.Ю. –  я только за! На территории Невонского муниципального образования не хватает мест где дети могут проводить свой досуг.
Дудченко Т.В.  – Это очень хорошая идея, полностью поддерживаю!
Погодаева В.А. – предлагаю проголосовать за мероприятие:

- Приобретение и установка  детского игрового и спортивного оборудования по адресу: РФ, Усть-Илимский район, сельское поселение Невонское, поселок Невон, ул. Зеленая 17

	За – 34 ч.
	Против - 0 ч.
	Воздержались 3 ч.

РЕШИЛИ:

Направить выделенные денежные средства в сумме 828 600  рублей из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на:

- Приобретение и установка  детского игрового и спортивного оборудования по адресу: РФ, Усть-Илимский район, сельское поселение Невонское, поселок Невон, ул. Зеленая 17

Председатель собрания						В.А. Погодаева

Секретарь собрания							В.И. Бакуменко